f Administracion

Direccidn Genera! Juridica
bdenda 49/25

Adenda al contrato niimero CTO 214/25, en lo subsecuente el “CONTRATO”, que celebran por una parte la
Secretaria de Administracién del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, a la que en lo sucesivo se le denominara’
como la “SECRETARIA”, la cual es representada en este acto por su Director General de Abastecimientos,
Lic. José Eduardo Torres Quintanar, acomparada de la dependencia requirente, la Secretarla del Sistema de
Asistencia Social del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, a la que en lo sucesivo se le denominara la
“DEPENDENCIA”, representada en este acto por el Lic. Francisco Gonzalez Rendén, en su caracter de Director
General Administrativo; y PROCESADORA INDUSTRIAL DE CUEROS, S.A. DE C.V., a quien en lo subsecuente
se le denominara como el “PROVEEDOR?”, representada en este acto por el C. Ramon De JesGs Ruenes
Castellanos; y cuando se refiera a ambos contratantes se les denominara como las “PARTES” las cuales llevan
a cabo Ias sxgwentes

DECLARACIONES

l. El dia 19 del mes de mayo del afio 2025, las “PARTES” celebraron el “CONTRATO” cuyo objeto es
solventado con RECURSOS 11. NO ETIQUETADO RECURSO FISCAL DEL EJERCICIO 2025, se origind
con motivo de la Licitacion Pablica Nacional nGmero LPN182/2025 con concurrencia del Comité
denominada " ADQUISICION DE TENIS ESCOLAR PARA EL PROGRAMA " jLISTO JALISCO!", pactando
un precio maximo total de hasta $131,291,044.82 M.N. (ciento treinta y un mlllones dosmentos noventa y
un mil cuarenta y cuatro pesos 80[100 Moneda Nacional) IVA Incluido y un monto mlmmo por la cantidad
de $105,032,835.8¢ (ciento cinco millones treinta y dos mil ochomentos treinta y clnco pesos 344g0
Moneda Nacional) IVA Incluido. 1

il. Que de conformidad con lo establecido en el articulo 39, 101 fraccion Il del “REGLAMENTO” en correlacion
con el oficio SSAS/DCHO/590/2025, suscrito por la Lic. Priscilla Franco Barba, en su caracter de Secretaria
del Sistema de Asistencia Social, con fecha 07 de octubre del afio 2025, se designé para efectos de suscribir
el presente instrumento al Lic. Francisco Gonzalez Rendén, en su caracter de Ilrector General
Administrativo, quien sera encargado de dar segwmlento al cumplimiento de Ias obllgacnones sefaladas en
el presente instrumento contractual. ; %,

Il Que la presente adenda ha sido solicitada por el Lic. Francisco Gonzalez Rendon en su caracter de
Director General Administrativo, de la “DEPENDENCIA”, médiante oficio niimero’ SSAS/DGA/1340/2025,
de fecha 03 del mes de diciembre del afio 2025, con el objeto de ampliar el nimero de tenis escolares materia
del “CONTRATO”, a fin de atender una parte de la matricula capturada para los alumnos de nuevo ingreso
en el programa; cuyo contenido se tiene por reproducido como si a la letra se"insef‘té'se en este instrumento.

. e ‘ N~

V. Que se reconocen de manera reciproca, tanto el cardcter con el que compareCIeron a Ia celebramon del
“CONTRATO?”, como el caracter con el que comparecen a celebrar el presente mstrumento y ratifican el
contenido de todas aquellas declaraciones y clausulas del “CONTRATO” que no sean modificadas mediante
la presente adenda, en el entendido de que quedaran intactas en su contenido y efectos Iegales

Habiendo declarado lo anterior, las “PARTES?” someten su voluntad al tenor de las siguientes |
CLAUSULAS:

PRIMERA.- Con motivo del presente instrumento, se amplia el monto total del “CONTRATO”, por la cantidad de
hasta $26,258,055.22 M.N. (veintiséis millones doscientos cincuenta y ocho mil cincuenta y cinco pesos 1100
Moneda Nacional) 1.V.A. Incluido, lo cual representa un aumento del 19.999883107031200 %, por lo que, se
modifica las clausulas PRIMERA y CUARTA del “CONTRATO” para quedar como sigue: !

“PRIMERA.- DEL OBJETO. En virtud del presente contrafo, - Ia “DEPENDENCIA ” adquiere del

“PROVEEDOR?” la "ADQUISICION DE TENIS ESCOLAR PARA EL PROGRAMA " LISTO JALISCO!",

cuyas :caracteristicas, cantidades y descnpc:on pormenorizadas se describen en el faIIo de adjud/caCIon

.de la Licitacién Piblica Nacional namero LPN182/2025 con concurrencia del Comlte de acuerdo a lo
ot que se transcrlbe a contmuac:on ’ |

B

. e

CANTIBAD| ™ T

CP 442701 33 3818 2800

PARTIDA HASTA . DESCRIPCION ‘ s | ‘ . IMPORTE
TENIS ESCOLAR DELA TALLA 14 A LA 21 1
2 122,650 PARA NINO PARES $419.90 || $51,500,735.00
TENIS ESCOLARDE LA TALLA22 ALA 30 :
4 192,510 PARA NINO PARES $437.99 ‘ $84,317,454.90
SUBTOTAL: $135,818,189.90
LV.A.: $21,730,910.38
TOTAL: $157,549,100.28
Pagina 1 de 2
785 1 v Fray Antonic Alcalde #1221,
C) % Cot. Mirafiores, Guadalajars, Jalisco.

JALISCO

SRETREG DI ERTAD




i / Administracion

Direccion General Juridica
Adenda 49/25

CUARTA.- DEL PRECIO. Se manifiesta que, por tratarse de un Contrato abierto, se hace la acotacion
que la “DEPENDENCIA” podré a discrecion, devengar los productos adquiridos, teniendo la obligacion
de comprar el minimo establecido, que en el caso en concreto es del 80% de los montos dispuestos y
teniendo como tope de compra, las cantidades méximas planteadas, aplicando para ello los precios
unitarios sefialados en la clausula PRIMERA.

Derivado de lo anterior, el “PROVEEDOR?” fija un precio méximo total de hasta $157,549,100.22 M.N.
(ciento cincuenta y siete millones quinientos cuarenta y nueve mil cien pesos %/100 Moneda
Nacional) IVA Incluido y un monto minimo por la cantidad de $126,039,280.2 (ciento veintiséis
millones treinta y nueve mil doscientos ochenta pesos #/100 Moneda Nacional) IVA Incluido, por
los productos objeto de este contrato, lo anterior, en términos de lo dispuesto por el articulo 79, punto 1,
fraccion I, de la “LEY”.

SEGUNDA.- En caso de que, con motivo de la celebraciéon del presente instrumento, se configure la hipotesis
descrita en el apartado 2 del articulo 80 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, el “PROVEEDOR?” se obliga a aumentar la garantia sefnalada
en la clausula SEPTIMA del “CONTRATO”, en los términos precisados en el precepto legal invocado en esta
clausula.

TERCERA.- Quedan subsistentes las demas clausulas y parrafos del “CONTRATO”, que no fueron modificados
a través de g presente adenda.

N

%

LA “DEPENDENCIA”
NP \
‘J: \ |

/ y .\'\\ E e
)N ﬁ" X

\
es Quintanar, Lic. FranLlsco Gonzalez Rendon,

: ' al ¢ jastecimientos\de la Director Geﬁeral Admmlstratlvo de la
Secretaria\ acion'ds POde"jJeCUt'VO Secretaria del Sistema de Asistencia Social del
¢ B/ aNsCo. Poder Ejecutlhdel Estado de Jalisco.
[ X f / \/ X
X ~ \\3\ EL “PROVEEDOR”
% Z / \
N Ao i
=

C. Ramon De Jesls Ruenes Castellanos,
Representante Legal de PROCESADORA INDUSTRIAL DE CUEROS, S.A. DE C.V.

TESTIGO TESTIGO

Angel Edyard
DirectordeFa § dj caclones de la
Se\:retarl ' inistracion del Poder Ejecutivo

|

EK;\/E_/*

NvZ
LA PRESENTE HOJA CORRESPONDE A LA ADENDA NUMERO 49/25 AL CONTRATO CTO 214/25, CELEBRADA EL 04 DE
DICIEMBREDEL 2025, ENTRE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE JALISCO,
ACOMPANADA POR LA SECRETARIA DEL SISTEMA DE ASISTENCIA SOCIAL DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE JALISCO Y
PROCESADORA INDUSTRIAL DE CUEROS, S.A. DE C.V.

Pégina 2 de 2

i
Q 3 P) * Av. Fray Antonio Alcalde #1221,
Q i Col. Miraflores, Guadalajara, Jalisco.

JALISCO | CP-442701333818 2800

SONIERRG 080 BETACE




